ILEPÚBLICÂ FEDERATTVA DÜ BRÂ§IL
E§T?TDO DO RIO DE JANEIRO
Câmars *{urúciprt{ {e
Ça6in*te {ç,fsrea{ür

Ítaticia
João *Í.arcio

Oficio N" tOZ /2AZZ

ftatiaia, L6 de maio de 2022

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 _ CentroCEP: 27 .Sg0-000 f tatiaia/n.t

Àssunto: !"tanuüençâo na rl,ulnação dos barúreiroe do está{ío.
Excelentissimo senhor secretário de obras ÃrrAMrR CÃMposBARRETO FrLHo, venho através deste oficio soli_citar a vossaExcelência a manutençáo da iruminação dos banheiros doestádio.
os vestiários sâo muitos utilizados por inúmerosmoradores' inclusive idosos, para a prátlca náo só do futebol,mas de diversas atividades esportivas.
considerando Quê, durante a noite fica pratlcamenteimpossivel ser utilizado, em razão da precária iluminação.
Â falta ou insuficiência da iluminaçâo proporciona perigoe inseqiurança aos moradores ou atletas quê praticam esporte,sendo propicios a acidentes, e outras abgrdagens.
vale salientar gue com uma iluminação mais forLe,inclui-ndo os acessosr âs escadas, prCIporcionam mais seguranÇae evitam acidentes.
Mediante a tudo e

competente que me envia
assunto.
Atenciosamênte,

r;..ââa)/-J&à-

r.t, 1Í-.'-§-5-i"àà.

to, solicito
resposta em

§rLvÃ

06
om

a secretaria
relação a este._

l"' '''
"""

';

;oÃo

Av. dos Expedicionários,
TEL,: t24
vereadorj

DoÇurnenÍr.l enviade; ern drias .l.ias de igual teor.

205- Centro-ftatiaia/
) 3352-2245 - Rama.t_: 2
oaomarci ocmi ghotmai 1 . c,

^00.s,*""'."-"

*Á'['Â: I I
Rfif§§trs{};

:l

i
i
1

REPÚBLICÂ FEDERATTVÁ. DO BRA§IL
ESTAI}O DO RIO DE JANEIRO
Câmara *íun*ipa{ {e ltatia'ia

Ça§hrste d* 'íle{§a{or fistu W.arsi§

Oficio N" 102 /2A22

Itatiaia, 18 de maio de 2A22.

A Vossa Excelência
Secretária de Esport.e e Lazer
Rua Dona Apolinária,3B0, Centro
CEP: 2'l .580-000 ltatiaia/RJ

fc'ssunL.o: I'{ariutenção n* iir-r"niinação çtos ban}reiror* do sstáelio.

Excelentissimo Senhora Secretária de Esporte e Lazer Sonia
Barbosa de Souza, venho através deste oficio solicitar a vossa
Excelência a manutenção da iluminação dos banheiros do
estádio.

os vestiários são muitos util_izados por inúmeros
moradores, inclusive idosos, para a prática não só do futebol,
mas de dlversas atlvidades esportivas.

considerando euêr durante a noite fica praticamente
impossíver ser utirlzado, ern razão da precária iluminação.

A falta ou insuficlência da iluminação proporciona perigo
e insegurança aos moradores ou atletas que praticam esporte,
sendo propicios a acidentes, e outras abordagens.

vale salientar que com uma iluminação mais forte,
incluindo os acessosr âs escadas, proporcionam mais seguranÇa
e evitam acidentes.

Mediante a

competente que me

as sunto .

Atenciosamente,

EN VIA a resposta em

.rr:Â,ç
s*o 14

"fuL}JI§Ü §TL'\T.â,

Vereador
A\,. dos Expedicionários, 205- CentrCI-Itatiaia/

TEL.: (24) 33b2-2245 - Ramat: 206
ve readorj oaomarci ocmi Bhotmai 1 . com

tudo exposto, solici-to a secretaria
0 a este

de

rr6JRg#gs?,

RJ-CEP: 27

{)ocumento enviado sm eluas r.ias rie igu*l tr:cr

RECIiBil}fi: IlAl'.4,: t I